
COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel. 0963-392022   Fax 0963-392023 
 
 

COPIA   [  ]  
ORIGINALE [  ] 
  
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 26 REG. -   SEDUTA Del  22/01/2019     
 
  
OGGETTO:  Concessione sede legale nei locali del Centro Servizi Sociali della frazione San 

Giovanni all’Associazione Valentia Costa degli Dei”. 
  
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE,  il giorno VENTIDUE del  mese  di GENNAIO,  alle ore 
11:30,  nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 

      Presente Assente 

1 L'ANDOLINA CORRADO ANTONIO  Sindaco X  
2 MUGGERI DOMENICO  Vice Sindaco  X  
3  GRILLO ANTONELLA  Assessore X  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. L’ANDOLINA Corrado Antonio in qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale sig. LO MORO Fabrizio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   Premesso:  

- che il Comune è proprietario di un edificio sito in via della Pace della frazione San Giovanni, adibito a 

Centro Diurno per Anziani (ex Centro Servizi Sociali); 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 26/09/2006 veniva approvato il regolamento 

comunale per la concessione dei locali dei Centri Servizi Sociali di Zambrone Centro e della frazione 

San Giovanni; 

- che ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. A) del vigente Regolamento Comunale per la concessione dei 

locali del Centro Servizi Sociali di Zambrone e della frazione San Giovanni la concessione in 

godimento di un bene comunale è disposta anche per fini sociali, sanitari, assistenziali, culturali, 

educativi, ricreativi, sportivi; 

- che in data 22/012019 l’APS ASD VALENTIA denominata “Associazione di Promozione Sociale 

Sportiva Dilettantistica Valentia”, con sede in Via Nazionale n. 450, Ionadi (VV), produceva istanza 

acquisita agli atti dell’Ente col n. 312 di protocollo, per la concessione della sede legale nei locali del 

Centro Servizi Sociali della frazione San Giovanni, relativamente ala propria sede distaccata 

denominata “Associazione Valentia Costa degli Dei” ; 

- che tale richiesta non interferisce con le finalità e le attività che si svolgono in detto Centro Diurno per 

Anziani; 

- tenuto conto che l’Associazione non ha scopo di lucro e preso atto delle finalità della stessa; 

- valutato poter accogliere positivamente la richiesta in argomento; 

- A voti unanimi, resi nei modi e nei termini di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

               Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati; 

 Di concedere all’Associazione Valentia Costa degli Dei per come in premessa specificata, di fissare 

la propria sede legale nei locali dell’edificio comunale sito in Via Della Pace della frazione San 

Giovanni, adibito a Centro Servizi Sociali; 

 Di precisare che per l’eventuale effettivo utilizzo dei locali per attività d’istituto e/o per eventuali 

riunioni l’Associazione dovrà, di volta in volta, richiedere ed ottenere specifica autorizzazione 

comunale; 

 Di  trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente deliberazione al Comando Stazione 

Carabinieri di Zungri; 

 Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione di ogni atto necessario e 

conseguente alla presente deliberazione; 

 Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del 

TUEL. 

 

   
 



 
 
 
 

 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
    IL  SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE               
Avv. Corrado Antonio L’ANDOLINA                    Dott. Dott. Fabrizio Lo Moro 
  
              

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE    

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  
                                                                  ATTESTA 
che la presente deliberazione  
[  X ] è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno 23/01/2019  e che rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì 23/01/2019   
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        Dott. Fabrizio Lo Moro  
 

            
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 
                                                                   ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  x  ] è divenuta esecutiva il giorno 23/01/2019    poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134 comma 4 .Lgs n. 267/2000) 
[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
     
 
Dalla Residenza comunale, lì 23/01/2019     
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
             IL  SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to:  Avv. Corrado Antonio L’ANDOLINA                    F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
              

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

    
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  
                                                                  ATTESTA 
che la presente deliberazione  
[ x  ]è stata affissa all’Albo Pretorio Online comunale  il giorno  23/01/2019  e che rimarrà esposta 
per quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì 23/01/2019   

   
                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

            
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 
                                                                   ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[    x  ] è divenuta esecutiva il giorno  23/01/2019    poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000): 
[] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 
     
Dalla residenza comunale, lì    23/01/2019     
 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                             F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Comunale lì  23/01/2019   
      
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                                                    F.to  Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 

 

 

 


